
 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2025                                              № 274 

О режиме работы школы 

и об утверждении расписания уроков 

и звонков на I полугодие 2025-2026 учебный год 

 

В связи с началом 2025-2026 учебного года, решением педсовета №14 от 28.08.2025 г. 
и в целях реализации учебного плана на 2025-2026 учебный год, согласно постановлению 

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В 1 полугодии 2025-2026 учебного года работать по пятидневной неделе. 

2.Продолжительность уроков:                 1 кл.-35 минут 

2-4кл. -45 минут 

5-11кл. -45 минут 

3.Начало занятий в 8.30 ч. 

4.Язык обучения – русский. 

5.Утвердить расписание учебных занятий: 

5.1. в 1-4 на 1ю четверть 2025-2026 уч.г. (приложение 1),  

5.2. в 5-11 классах (приложение 2). 

6.Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности:  

6.1. в 1-4 классах (приложение 3),  

6.2. в 5-11 классах (приложение 4). 

7. Утвердить расписание занятий дополнительного образования (приложение 5). 

8. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э. И.: 

8.1. Разместить расписание уроков и звонков, отработать ЭлЖур, обеспечить    его 

соблюдение всеми участниками учебного процесса. 

8.2. При невозможности проведения уроков учителями по уважительной причине (болезнь, 

административные отпуска, и др.) производить в порядке замещения, с целью обеспечения 

выполнения программы по предметам педагогически целесообразную их замену уроков 

учителями- предметниками с их согласия, согласно Положения по школе, своевременно 

доводить информацию об изменениях в расписании до учителей и обучающихся 

соответствующих классов и вести строгий учёт. 

8.4. Повысить ответственность за своевременный и правильный учёт замещенных и 

пропущенных уроков, ведение соответствующего журнала в ЭлЖур в установленном 

порядке. 

9. Всем учителям школы: 

9.1. Строго придерживаться расписания уроков, уроки начинать и завершать со звонком; 

9.2. не допускать самовольной замены, пропуска уроков; 

9.3. при невозможности проведения уроков по уважительным причинам сообщить об этом 

директору школы накануне не позднее последнего урока в классе. В экстренных случаях 

довести информацию до администрации и принять все меры для замены уроков. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                        Э.Б. Аджигапарова  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хан Султана» Сакского района Республики Крым  

(МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана») 



 

 

С приказом ознакомлены: 

  

 

Ф.И.О. Подпись Дата 

 

Аблялимова Л.Л.   

Аппазова Э.Н.   

Бекирова Л.Р.   

Брадулова Л.В.   

Гафарова Н.Р.   

Джемилева Э.И.   

Зинченко Ю.А.   

Клипикова И.И.   

Малая А.В.   

Минасова Д.Ш.   

Рожкова М.А.   

Сейтягьяева Г.Н.   

Османова Л.З.   

Харченко Л.П.   

  

 

 



                

 

 

Приложение 1 

к приказу от 28.08.25 г. №274 
 

 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                            

Приказом по школе № 274 

 от «28» августа 2025 г. 

 

Расписание уроков на I -ое полугодие 2025/2026 учебного года 
 

 

 1 класс  2класс  3 класс  4 класс   

П
о
н

е
д
е
л

ь
н

и
к

 

          

 

ВД «Разговоры о 

важном»  

ВД «Разговоры о 

важном»  

ВД «Разговоры о 

важном»  

ВД «Разговоры о важном» 

  

1 
Литературное чтение  Литературное чтение  Литературное чтение  Литературное чтение 

  

2 
Русский язык  Математика  Математика  Математика 

  

3 Физическая культура  Русский язык  Русский язык  Русский язык 
  

4 
  Музыка  Физическая культура  Изобразительное искусство 

  

 

В
т
о
р

н
и

к
 

          

1 

Литературное чтение 

/Музыка                   (ч/н) 

 Русский язык  Литературное чтение  Литературное чтение 

  

2 
Математика  Математика  Математика  Математика 

  

3 Русский язык  Литературное чтение  Русский язык  Русский язык   

4 

  Иностранный язык 

(английский) 

 Музыка  Физическая культура 

  

5 

  Изобразительное 

искусство 

 Окружающий мир  Музыка 

  

 

С р
е

д
а
 

          



1 

Родной язык 

(русский/крымскотатарск

ий) 

 Русский язык  Русский язык  Иностранный язык 

(английский) 

  

2 

Математика  Литературное чтение на 

родном языке 

(русском/крымскотатар

ском) 

 Математика  Математика 

  

3 

Физическая культура  Математика  Литературное чтение на 

родном языке 

(русском/крымскотатарск

ом) 

 Русский язык 

  

4 

  Физическая культура  Иностранный язык 

(английский) 

 Окружающий мир 

  

5 

  Окружающий мир  Изобразительное 

искусство 

 Труд (технология) 

  

 

Ч
е
т
в

е
р

г
 

          

1 
Литературное чтение  Русский язык  Литературное чтение  Литературное чтение 

  

2 

Математика  Родной язык 

(русский/крымскотатар

ский) 

 Математика  Математика 

  

3 

Русский язык  Иностранный язык  Русский язык  Русский язык 

  

4 

  Математика  Иностранный язык 

(английский) 

 Физическая культура 

  

5 

  Литературное чтение  Труд (технология)  ОРКСЭ 

  

 

  
  
  

  
П

я
т
н

и
ц

а
 

 

 

1 

Русский язык  Русский язык  Родной язык 

(русский/крымскотатарск

ий) 

 Иностранный язык 

(английский) 

  

2 
Окружающий мир  Физическая культура  Русский язык  Окружающий мир 

  

3 
Изобразительное  Окружающий мир  Физическая культура  Русский язык 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

искусство/ 

Труд (технология) ч/н 

4 

  Труд (технология) 

 

  

 Окружающий мир  Родной язык 

(русский/крымскотатарский

)/литературное чтение на 

родном языке 

(русском/крымскотатарском

) ч/н   

 

  
       

  



  

 
Приложение 2 

к приказу от 28.08.25 г. №274 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                            

Приказом по школе № 274  

от «28» августа 2025 г. 

  

 

Расписание уроков на  I -ое  полугодие 2025/2026 учебного года 
                

 

 5 класс  6 класс  7 класс  8 класс  9 класс  10 класс  11 класс  

П
о
н

е
д
е
л

ь
н

и
к

 

               

 

ВД «Разговоры 

о важном» 

 

ВД «Разговоры 

о важном» 

 

ВД «Разговоры 

о важном» 

 

ВД «Разговоры 

о важном» 

 

ВД 

«Разговоры о 

важном»  

ВД «Разговоры 

о важном» 

 

ВД «Разговоры 

о важном» 
 

1 

Русский язык 

 

Изобразительно

е искусство  

Информатика  

 

Русский язык  

 

Химия 

 

ОБЗР 

 

Английский 

язык  

2 

Изобразительно

е искусство 

 

Русский язык  

 

Алгебра 

 

Родной язык 

(русский / 

крымскотатарск

ий)   

ОБЗР  

 

Химия  

 

Курс 

«Грамматика 

английского 

языка»  

3 

Родной язык 

(русский / 

крымскотатарск

ий)   

История 

 

Английский 

язык 

 

Химия  

 

Физическая 

культура 

 

Алгебра и 

начала 

математическог

о анализа  

Литература 

 

4 

Математика 

 

Математика 

 

Родной язык 

(русский / 

крымскотатарск

ий)   

История 

 

Алгебра 

 

Литература 

 

Химия 

 

5 

География 

 

Родной язык 

(русский/крымск

о-татарский)  

    Музыка  

 

ОБЗР 

 

Литература 

 

Биология 

 

Вероятность и 

статистика 
 



6 Музыка  География 
 

Изобразительно

е искусство  

Физическая 

культура  

  Литература 

 

Вероятность и 

статистика  

Биология 
 

В
т
о
р

н
и

к
 

               

1 

Русский язык     Труд 

(технология) 

 Физика  Русский язык  Русский язык  Индивидуальн

ый проект 

 Алгебра и 

начала 

математическог

о анализа 
 

2 

Труд 

(технология) 

 Русский язык  Алгебра  Английский 

язык 

 Физика  Информатика  Русский язык  
 

3 

Труд 

(технология) 

 Физическая 

культура 

 Русский язык  Физика  Английский 

язык 

 Литература  Алгебра и 

начала 

математическог

о анализа   

4 

Математика    Математика  Литература  Геометрия  География  Физическая 

культура 

 Физика 
 

5 

Литература  Курс "Геогра-

фия и мы" 

 Английский 

язык 

 Литература  Геометрия  Физика  Литература 

 

6 

История  Литература  Вероятность и 

статистика 

 Обществознани

е 

 Английский 

язык 

 Биология  Физическая 

культура  

7 

      История  Физическая 

культура 

 Вероятность и 

статистика 

 История  Биология 

 

С
р

е
д
а

 

               

1 Русский язык  Музыка  История  Алгебра  Химия  Русский язык  Информатика  

2 

История  Русский язык  Алгебра  Химия  Русский язык  Английский 

язык 

 ОБЗР 
 

3 

Английский 

язык 

 История  Русский язык  Английский 

язык 

 Физика  Литература  Алгебра и 

начала 

математическог

о анализа  

4 
Математика  Математика  Геометрия  Биология  История  История  Русский язык 

 

5 

Родня 

литература 

 Английский 

язык 

 Физическая 

культура 

 Геометрия  Биология  Обществознани

е 

 История 
 



(русская / 

крымскотатарск

ая) 

6 

Физическая 

культура 

 Труд 

(технология) 

 Родня 

литература 

(русская / 

крымскотатарск

ая) 

 Музыка  Геометрия  Биология  География 

 

7 

  

  

Литература  Родная 

литература 

(русская / 

крымскотатарск

ая) 

 Обществознан

ие 

 Физическая 

культура 

 Биология 

 

Ч
е
т
в

е
р

г
 

               

1 

Русский язык  Английский 

язык 

 Физика  Русский язык   Русский язык  Геометрия  Английский 

язык  

2 

Английский 

язык  

 Русский язык  Английский 

язык 

 Физика  Алгебра  Курс 

«Финансовая 

грамотность» 

 История 

 

3 

Математика  Литература  География  Информатика  Физика  Английский 

язык  

 Алгебра и 

начала 

математическог

о анализа   

4 История  Математика  Русский язык  Алгебра  География  Физика  Литература  

5 

Литература  История  Труд 

(технология) 

 Вероятность и 

статистика 

 Физическая 

культура 

 Литература  Физика 
 

6 

  Родня 

литература 

(русская / 

крымскотатарск

ая) 

 

Труд 

(технология) 

 География  История  Физическая 

культура 

 Геометрия 

 

7 

    Физическая 

культура 

   Информатика  География  Курс 

«Психология 

успеха»  

П я т н и ц а
 

 



1 

Биология  Русский язык  История  Английский 

язык 

 Труд 

(технология) 

 Алгебра и 

начала 

математическог

о анализа 

 Литература 

 

2 

Математика  Английский 

язык  

 Биология   Литература   Алгебра  Курс 

«Психология 

успеха» 

 Английский 

язык  
 

3 

Английский 

язык 

 Математика  Русский язык  Биология   Английский 

язык 

 Геометрия  Литература 
 

4 

Русский язык  Биология  Геометрия  История  Литература   Английский 

язык 

 Обществознани

е  

5 

Литература  Физическая 

культура 

 География  Алгебра  Биология  Русский язык  Обществознани

е   

6 

Физическая 

культура 

 Литература    Труд 

(технология) 

 -Родной язык 

(русский / 

крымскотатар

ский) 

Родня 

литература 

(русская / 

крымскотатар

ская) 

 Обществознани

е  

 Курс 

«Финансовая 

грамотность» 

 

История     

ч/н 

7 

      География    Литература   Физическая 

культура  

                



 

Приложение 3 

к приказу от 28.08.25 г. №274 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ   ВНЕУРОЧНОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НА II ПОЛУГОДИЕ 2025-2026 у.г. 5-11 КЛАССЫ. 

 

 

№

п/

п 

Название Ф.И.О. 

руководителя 

Дни 

неде

ли 

Время Кл. Каби

нет 

1. «Разговоры о важном» Сеитягьяева Г.Н. Пн. 8.30-9.15 5 №7 

2. «Разговоры о важном» Зинченко Ю.А Пн. 8.30-9.15 6 №9 

3. «Разговоры о важном»  Пн. 8.30-9.15 7 №6 

4. «Разговоры о важном»   Аппазова Э.Н. Пн. 8.30-9.15 8 №5 

5. «Разговоры о важном» Аблялимова Л.Л. Пн. 8.30-9.15 9 №13 

6. «Разговоры о важном» Брадулова Л.В. Пн. 8.30-9.15 10,11 №8 

7. «Волшебная лаборатория»                   Аблялимова Л.Л. Пн. 15.30-16.15 5,6 №11 
9.       

8 «Россия-мои горизонты» Захарова Н.В. Вт. 15.30-16.15 6,7 №9 

9 «Культура речи» Брадулова Л.В. Вт. 15.30-16.15 11 №8 
12       

10. «Подготовка к ОГЭ: русский 

язык» ч/н 

Минасова Д.Ш. Ср. 15.30-16.15 9 №13 

11. «Подготовка к ОГЭ: 

математика»   ч/н 

Бекирова Л.Р. Ср. 15.30-16.15 9 №13 

13       

12. «Функциональная 

грамотность» 

Рожкова М.А. Чт. 15.30-16.15 7 №6 

13. «Россия-мои горизонты» Захарова Н.В. Чт. 15.30-16.15 10,11 №8 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «УТВЕРЖДЕНО» 

Директор школы 

________Э.Б. Аджигапарова 

Приказ  №274  от «28»августа 2025 г.               



 

Приложение 4 

к приказу от 28.08.25 г. №274 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ   ВНЕУРОЧНОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НА I ПОЛУГОДИЕ 2025-2026у.г. 1-4 КЛАССЫ. 

 

№

п/

п 

Название Ф.И.О. 

руководителя 

Дни 

неде

ли 

Время Кл. Каби

нет 

1. «Разговоры о важном» Клипикова И.И. Пн. 8.30-9.05 1 №3 

2. «Разговоры о важном» Гафарова Н.Р Пн. 8.30-9.15 2 №4 

3. «Разговоры о важном» Османова Л.З. Пн. 8.30-9.15 3 №2 

4. «Разговоры о важном»   Малая А.В. Пн. 8.30-9.15 4 №1 
       

5. «Орлята России» Клипикова И.И. Вт. 12.00-12.35 1 №4 
       

       

6. «Орлята России» Гафарова Н.Р. Пт. 12.45-13.30 2 №3 

7. «Орлята России» Османова Л.З. Пт. 12.45-13.30 3 №1 

8. «Орлята России» Малая А.В. Пт. 12.45-13.30 4 №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «УТВЕРЖДЕНО» 

Директор школы 

________Э.Б. Аджигапарова 

Приказ  №274  от «28»августа 2025 г.               



 

Приложение 5 

к приказу от 28.08.25 г. №274 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

НА I ПОЛУГОДИЕ 2025/2026 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

№ 

п/

п 

Название Ф.И.О. 

руководителя 

Дни 

не 

де 

ли 

Время К 

л 

а 

с 

с 

 

Каби- 

нет 

1. Мир театра Зинченко Ю.А. Пн. 13.35 – 14.20 1-2 3,4 

2. Музейное дело Зинченко Ю.А. Пн. 15.30 – 16.15 8-11 5 

3. Спортивная подготовка 

«Футбол» 
Сеитягьяева Г.Н. Пн. 15.15 – 16.00 1-4 Спорт 

зал 

4. Спортивная подготовка 

«Волейбол» 
Сеитягьяева Г.Н. Пн. 16.15 – 17.00 8-11 Спорт 

зал 

5. Мир театра Зинченко Ю.А. Вт. 13.35 – 14.20 3-4 1,2 

5. Спортивная подготовка 

«Футбол» 
Сеитягьяева Г.Н. Ср. 15.30 – 16.15 5-7 Спорт 

зал 

6. Музейное дело Зинченко Ю.А. Чт. 16.15 – 17.00 5-7 6 

7. Мир театра Зинченко Ю.А. Пт. 14.40 – 15.25 5-7 6,7 

8. Мир театра Зинченко Ю.А. Пт. 15.30 – 16.15 8-11 8,12 

 


